
MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY 
Odbor verejného obstarávania 

Limbová 2, 837 52  Bratislava 

 
 

 
                                                                                                   •                                                        •                                                                                                   

                                                    

všetkým záujemcom 

                                                                                                                    

                                                                                                      •                                              •        

 

 

Váš list číslo/zo dňa  Naše číslo   Vybavuje/linka                   Bratislava 

                Z006126-2017                Ing. Vetráková/kl. 322                 07.11.2017                            

 

Vec:  Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov – odpoveď 

„Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania nadlimitnej verejnej súťaže na zákazku - 

Dodávka hardvéru (osobné počítače, monitory, notebooky, tlačiarne, periférne zariadenia 

a sieťové zariadenia), softvéru a súvisiacich služieb“ 

Oznámenie bolo zverejnené vo vestníku č. 211/2017 zo dňa 26.10.2017, pod značkou 

15050-MST.  

Opis obstarávania: „Dodávka hardvéru (osobné počítače, monitory, notebooky, 

tlačiarne, periférne zariadenia a sieťové zariadenia), softvéru a súvisiacich služieb“ v súťažných 

podkladoch – ponuka je vložená do systému JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese 

https://josephine.proebiz.com/ alebo 

https://www.uvo.gov.sk/private/profily/detail/636/zakazky/410834/dokumenty 

Na základe žiadosti záujemcu o vysvetlenie súťažných podkladov, prijatej e-mailom 

dňa 06.11.2017, Vám v zmysle § 48 zákona č. 343/2015  Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov predkladáme 

nasledovné vysvetlenie súťažných podkladov.  

Verejný obstarávateľ významovo, ani obsahovo neupravoval otázku záujemcu. 

 

Otázka č. 1 

„ako uchádzač by som rád položil otázku k preukázaniu podmienok účasti podľa bodu A.2, bod 

2.1. k prísľubu o poskytnutí úveru. Máme s bankou zaužívaný prísľub úveru vo forme, že máme 

poskytnutý kontokorentný úver na 1 000 000€, potvrdenie máme zaužívané formou dokumentu, 

ktorý Vám posielam v prílohe (je to zatiaľ starý vzor bez presnej identifikácie a info) 

Viete mi, prosím potvrdiť, že takto potvrdený aktuálny dokument nám splní podmienky účasti? 

Môžeme si ho nechať potvrdiť v tejto forme?“ 

Vzor dokumentu tvorí prílohu č. 1 tohto listu (poznámka VO). 

 

https://josephine.proebiz.com/
https://www.uvo.gov.sk/private/profily/detail/636/zakazky/410834/dokumenty


MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY 
Odbor verejného obstarávania 

Limbová 2, 837 52  Bratislava 

 
 

 

Stanovisko verejného obstarávateľa: 

V súťažných podkladoch v časti A.2 Preukazovanie plnenia podmienok účasti 

uchádzačmi v bode 2.1 verejný obstarávateľ vyžaduje v ponuke uchádzača predložiť podľa § 

33 ods. 1 písm. a) vyjadrenie banky (bánk), ktorým je prísľub banky, zahraničnej banky alebo 

pobočky zahraničnej banky o poskytnutí úveru. Uchádzač predloží úverový prísľub banky, 

zahraničnej banky alebo pobočky zahraničnej banky, že poskytne uchádzačovi úver vo výške 

minimálne 750 000,- EUR v deň udelenia prísľubu, v prípade úspechu vo verejnom obstarávaní 

alebo potvrdenie banky o dispozícií s vlastnými finančnými prostriedkami minimálne v 

rovnakej výške. 

Verejný obstarávateľ požadovaním tejto podmienky účasti skúma schopnosť uchádzača 

plniť si finančné záväzky a skúma finančnú stabilitu. 

Suma 750 000 EUR je stanovená aj z dôvodu preukázania schopnosti si plniť finančné 

záväzky vo vzťahu k svojim subdodávateľom počas každej lehoty splatnosti obdobia a pokrýva 

menej ako tri mesiace pri výpočte predpokladanej hodnoty zákazky a trvania zákazky. 

Verejný obstarávateľ bude akceptovať záujemcom predložené potvrdenie banky – 

„Banková informácia“, ktorým preukazuje splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní  

po doplnení všetkých potrebných náležitostí (názov banky, názov a sídlo záujemcu, podpisy, 

dátum). 

 

S pozdravom  

 

 

       JUDr. Miroslav Boháč v.r.  

      riaditeľ odboru verejného obstarávania 

    

 

 

 

Príloha: Banková informácia 1x  

 

 

 

 

 

 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY 
Odbor verejného obstarávania 

Limbová 2, 837 52  Bratislava 

 
 

 
Príloha č. 1 

BANKOVÁ INFORMÁCIA 

 

 

 

Obchodné meno:    

Sídlo spoločnosti:   

IČO:   

Dátum vzniku:   

Právna forma:   

Základné imanie:   

 

 

Stanovisko banky: 

Banka je s uvedenou spoločnosťou v obchodnom vzťahu dlhší čas, viac ako 3 roky. Bežný účet klienta 

vykazuje kreditné zostatky a doposiaľ nebol predmetom exekúcie a počas predchádzajúcich troch rokov  

nevykazoval nepovolený debetný zostatok. 

Klient má poskytnutý úver vo výške 1.000.000 EUR. Všetky záväzky klienta voči banke sú k dátumu 

vystavenia tejto bankovej informácie vysporiadané. Pomery v podniku pôsobia usporiadaným dojmom, 

má dobrú povesť a je známy ako spoľahlivý. Podľa našich znalostí podnik vstupuje len do záväzkov, 

ktoré by mohol splniť. 

 

 

 

Uvedená banková informácia je vystavená na vlastnú žiadosť klienta. .................názov banky........................ nenesie 

zodpovednosť a odmieta ručenie za akékoľvek následky vzniknuté použitím tejto bankovej informácie. 

 

V Bratislave dňa .......................................    

 

 

 

 

 meno a priezvisko meno a priezvisko 

 organizácia organizácia  


